



WIADOMOŚCI SIERAKOWICKIE

Nr 9
(380)

Rok XXXIV
październik
2022

Cena:
3,00 zł

ISSN
1232-0471



→ str. 6-7

**Uroczyste otwarcie sali sportowej w Szkole Podstawowej w Mojszu
oraz nowego skrzydła Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach**



→ str. 8-9

Podwyżki cen prądu
znacząco wpłyną na
wystrój świąteczny Gminy
Sierakowice



→ str. 2

Najlepsi absolwenci
szkoły podstawowej
w 2022 roku



→ str. 3

Walne zebranie
sierakowickiego
oddziału ZKP



→ str. 10-11

Wanda Barbara
Perkowska z domu Brzeska



→ str. 14-15

Apel do sołtysów i mieszkańców Gminy Sierakowice



W związku z okresem zimowych chłódów zwracam się z prośbą do wszystkich sołtysów i mieszkańców gminy Sierakowice, aby podjęli współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach.

Okres zimowy, ze względu na niskie temperatury, jest okresem szczególnie niebezpiecznym, gdyż stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia osób bezdomnych, samotnych, starszych oraz niepełnosprawnych. Apelujemy do Państwa o przekazywanie nam informacji, które mogą przyczynić się do udzielenia szybkiej i niezbędnej pomocy osobom tego potrzebującym, aby uniknąć ludzkiej tragedii.

Wszelkie informacje można zgłaszać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach przy ul. Lęborskiej 34 lub dzwonić pod numer telefonu 58 681 93 92.

Ryszard Klajn

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach

40.000 zł na budowę kompleksu treningowo – szkoleniowego dla członków OSP i MDP

Gmina Sierakowice postanawia udzielić pomocy finansowej Gminie Żukowo w postaci wsparcia finansowego przy budowie kompleksu treningowo-szkoleniowego dla członków ochotniczych straży pożarnych i młodzieżowych drużyn pożarniczych w Żukowie. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Sierakowice na 2022 rok w wysokości 40.000 zł. W Żukowie powstanie plac ćwiczeniowy, tor przeszkód oraz 12-metrowa ścianka

wspinaczkowa. Budowa obiektu kosztować będzie około 1,3 mln zł. Inwestycja będzie finansowana nie tylko z budżetu Gminy Żukowo, gminy: Chmielno, Przodkowo, Kartuszy, Sierakowice, Somonino, Stężyca i Sulęcyno wniosą na ten cel łączny wkład w wysokości 170.000 zł. Samorząd województwa pomorskiego przekazał 300.000 zł, a 320.000 zł pochodzi z Powiatu Kartuskiego.

Podwyżki cen prądu znacząco wpłyną na wystrój świąteczny Gminy Sierakowice i nie tylko...

Mocne uderzenie cen prądu sprawia, iż samorząd na rachunki będzie musiał dodatkowo przeznaczyć gigantyczne sumy pieniędzy, np. w tej chwili samych lamp ulicznych jest około 1500 szt., Gmina przeznacza już teraz na pokrycie cen prądu w budżecie około 1,2 mln zł. Horrendalne podwyżki sprawiają, iż oświetlenie stanie się luksusem, a 4-5 mln zł za prąd po podwyżce karygodną rozrzutnością. Samorządowcy podejmą więc szereg działań mających na celu zmniejszenie zużycia energii, starając się jednocześnie działać tak, by były jak najmniej odczuwalne przez mieszkańców. Newralgiczne miejsca pozostaną nadal oświetlone, gdyż bezpieczeństwo jest priorytetem.

Gmina na pewno nie będzie mogła sobie pozwolić na przepiękne iluminacje świąteczne, które

w obecnym czasie nie są już obligatoryjnym elementem świątecznego wystroju, a raczej graniczą z rozrzutnością. Oświetlenie świąteczne prawdopodobnie zostanie ograniczone do centralnej choinki na rynku i bombki na rondzie. Wójt zwraca się również do sołtysów, by i w sołectwach ograniczyć dekoracje zasilane prądem do minimum.

Ceny energii drenują budżet gminy. Dwie strategiczne sprawy, które samorząd musi zapewnić za każdą cenę to opał dla szkół i woda dla mieszkańców gminy. Wójt Tadeusz Kobiela zapewnia, że do końca roku kalendarzowego opału w szkołach nie zabraknie. Węgiel zakupiono (już za wyższą cenę) w okresie letnim.

Będą częstsze kontrole policji na terenie Parku Ośmiu Błogosławieństw

Do Przewodniczącego Rady Gminy Sierakowice – Mirosława Kuczkowskiego – wpłynęła skarga dotycząca problemu, jakim jest spożywanie alkoholu, używanie wulgaryzmów, zaczepianie przechodniów,

zaśmiecanie i dewastacja mienia w rejonie Parku Ośmiu Błogosławieństw w Sierakowicach. Aby wyeliminować niepokojące zagrożenia policjanci zwiększą częstotliwość kontroli wskazanego rejonu.

Najlepsi absolwenci szkoły podstawowej w 2022 roku

Po raz czternasty zostały przyznane nagrody dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych z terenu Gminy Sierakowice. Nagrody wręczono podczas sesji Rady Gminy 27 września 2022 r. Uczniom towarzyszyli dumni z ich osiągnięć rodzice oraz Dyrektor SP nr 1 w Sierakowicach Agata Tarasiuk. To właśnie absolwenci Szkoły Podstawowej nr 1 im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach zostali nominowani i nagrodzeni.



Do konkursu dyrektorzy szkół zgłaszają absolwentów, którzy podczas nauki na poziomie szkoły podstawowej w klasach VI-VIII w każdym semestrze oraz na koniec każdego roku szkolnego otrzymali średnią ocen co najmniej 5.0, a także wykazali się



osiągnięciami w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, konkursach artystycznych i zawodach sportowych. Ideą konkursu jest promowanie zdolnych uczniów, motywowanie ich do osiągania jak najlepszych wyników w nauce, sporcie i zachowaniu. Innym, nie mniej istotnym celem tego konkursu jest budzenie

wśród uczniów świadomości, że ich sukcesy są dostrzegane i nagradzane przez szkolną i lokalną społeczność.



Do komisji oświaty, zdrowia i pomocy społecznej Rady Gminy wpłynęły 2 akty nominacji. Komisja rozpatrzyła wnioski i zgodnie z regulaminem konkursu nagrodziła obu nominowanych absolwentów. Jak poinformowała Bogumiła Okroj, przewodnicząca komisji, najlepszym absolwentem szkoły podstawowej został **Maksymilian Lejk**, natomiast **Amelia Płotka** otrzymała wyróżnienie.



Nagrody i wyróżnienia podczas wrześniowej sesji wręczyli: wójt Tadeusz Kobiela, radna Bogumiła Okroj oraz przewodniczący Rady Gminy Mirosław Kuczkowski.

Nagrodzonym absolwentom, ich rodzicom oraz dyrektor SP nr1 w Sierakowicach składamy serdeczne gratulacje!

Tekst i fot. EC

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. Kartuska 12, tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci@sierakowice.pl

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30

Redaguje zespół: Danuta Pioch, Elwira Cyman, Mirosław Kuczkowski

Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku: Reklama4YOU, Stara Maszyna 160 F, 83-340 Sierakowice, tel. 665 398 133.

Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Budowlanych 15C

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

Grzegorz Machola, Natalia Knapik oraz Anna Labuda nagrodzeni przez Starostę Kartuskiego

12 października 2022 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kobysewie Starosta Kartuski Bogdan Łapa nagroził dyrektorów i wyróżniających się nauczycieli ze szkół i placówek prowadzonych przez powiat. Tegoroczną nagrodę dla najlepszego dyrektora odebrał m.in. Grzegorz Machola – Dyrektor

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach. Wśród wyróżnionych nauczycieli znalazła się też m.in. Natalia Knapik (również z ZSP w Sierakowicach) oraz Anna Labuda, mieszkanka naszej gminy, pracująca w SOSW w Żukowie.

Serdecznie gratulujemy!



EC, fot. Magdalena Damps

Alicja Walkusz uhonorowana Medalem Komisji Edukacji Narodowej

W tym roku szkolnym na wniosek Dyrektora i Rady Pedagogicznej kolejna nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie została uhonorowana przez Ministra Edukacji i Nauki za pośrednictwem Pomorskiego Kuratora Oświaty Medalem Komisji Edukacji Narodowej. To odznaczenie nadawane jest za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. W sumie w naszej szkole mamy już 7 nauczycieli odznaczonych tym medalem.

12 października 2022 r. w sali Atheneum Gedanense Novum w Gdańsku z rąk Pomorskiego Kuratora Oświaty Małgorzaty Bielang to wyróżnienie odebrała Alicja Walkusz.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Aleksandra Stark, fot. nadesłane





SIEĆ DELIKATESÓW: SIERAKOWICE / GOWIDLINO / KAMIENICA KRÓLEWSKA / LINIA / SOMONINO / KIELPINO / KARTUZY / CHMIELNO / SULECZYNO

ribena.pl



Samorządowcy z Sierakowic najlepsi podczas I Regat o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego

23 września 2022 r. we Wdzydzach odbyły się I Regaty o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego, zorganizowane w ramach Pomorskich Żagli Wiedzy. W piątkowy poranek marszałek Mieczysław Struk wraz z wójtem gminy Kościerzyna Grzegorzem Piechockim przywitali wszystkich samorządowców oraz reprezentacje przybyłe na regaty. W wyścigu wystartowali zarówno młodzi adepci żeglarstwa z pomorskich szkół, jak i przedstawiciele pomorskich samorządów. Uczestnicy ścigali się na jednakowych łodziach zakupionych w ramach projektu „100 łodzi żaglowych na 100-lecie zaślubin Polski z morzem”,



fot. Karol Stańczyk

przygotowanego przez Samorząd Województwa Pomorskiego. Uczniom reprezentującym Sierakowice nie udało się stanąć na podium, ale osiągnęli bardzo dobrą 9. pozycję z 32 możliwych. Natomiast samorządowcy, ze stojącym na czele kapitanem **Stanisławem Sawko**, okazali się najlepsi. Skład zwycięskiej drużyny stanowili radni: **Andrzej Klasa, Ryszard Piasecki i Paweł Staszek**.



27 września, podczas sesji Rady Gminy, Agata Tarasiuk - dyrektor SP nr 1 w Sierakowicach - zaprezentowała statuetkę i osiągnięcie naszych żeglarzy, wręczyła również upominki członkom zwycięskiej drużyny. Serdecznie gratulujemy wygranej!



tekst i fot. EC



Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Śp. Jacka Woźniaka
sołtysa sołectwa Leszczynki w latach 1999 - 2003

Łącząc się w żalobie i smutku,
Rodzinie oraz Bliskim składamy wyrazy najszczerzego współczucia

Tadeusz Kobiela
Wójt Gminy Sierakowice
wraz z pracownikami administracji

Mirosław Kuczkowski
Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice
wraz z Radnymi Gminy Sierakowice



Podziękowanie

Członkom Rady Sołectkiej
wraz ze współmałżonkami,
Pani Radnej oraz Wszystkim
Mieszkańcom Szklanej,
którzy w jakikolwiek
sposób przyczynili się
do uświetnienia Dożynek Gminnych
Serdeczne podziękowanie
składa
Sołtys Grażyna Warmowska

Warto marzyć!

Uroczyste oddanie do użytku nowej sali sportowej w Szkole Podstawowej w Mojuszu

W środę 28 września 2022 roku społeczność Szkoły Podstawowej w Mojuszu obchodziła prawdziwe święto. Po latach wytrwałych oczekiwań środowiska dzięki działaniom władz Gminy Sierakowice spełniły się marzenia uczniów oraz wszystkich pracowników szkoły, stanęła piękna, nowoczesna sala sportowa.



Uroczystość ściągnęła do Mojusza mnóstwo gości. Swoją obecnością zaszczytili nas: Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, Senator Stanisław Lamczyk, przedstawiciele władz powiatowych na czele ze Starostą Kartuskim Bogdanem Łapą, przedstawiciele powiatowych służb (Policji, SANEPIDU, Straży, Nadzoru Budowlanego). Nie mogło też zabraknąć gospodarzy, czyli władz gminnych w osobach Wójta Tadeusza Kobieli, Zastępcy Wójta Zbigniewa Fularczyka, Przewodniczącego Rady Gminy Mirosława Kuczkowskiego, radnych, dyrektorów placówek oświatowych i sołtysów 22 sołectw. Urząd Gminy reprezentowali także: Sekretarz Ewelina Lila, skarbnik Mariola Klinkosz oraz Tomasz Maszke – Kierownik Referatu ds. Unijnych. W imieniu Pomorskiego Kuratora Oświaty stawiała się Joanna Sawczyn, Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Kościerzynie. Byli także przedstawiciele głównego wykonawcy: prezes firmy Walaszkowski Spółka z o.o. Eugeniusz Walaszkowski oraz kierownik budowy Marcin Szmytke. Swą obecnością zaszczyliła nas dawna dyrektor szkoły w Mojuszu Teresa Ropella. Na trybunach zasiedli rodzice uczniów, a na płycie boiska prezentowały się dzieci naszej szkoły.

„Szkoła w Mojuszu swą historią sięga XIX wieku, chociaż wtedy nie miała jeszcze wspólnego

z obiektem, jaki dziś możemy podziwiać. Obecny budynek jest efektem długoletnich starań społeczności lokalnej, która pragnęła w tym miejscu pełnoprawnej, nowoczesnej placówki.

Z czasem udało się osiągnąć większość z celów (bardzo pomogli też sami mieszkańcy, bezinteresownie wspierający rozbudowę szkoły), ale stale pozostawał jeden – sala sportowa. Dziś ten ostatni element stał się rzeczywistością.

Warto marzyć, bo marzenia się spełniają. Co prawda trochę trwało, zanim się urzeczywistniły, ale za to mamy teraz nowy obiekt, wykonany z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii. Jesteśmy bardzo uradowani, zadowoleni i ogromnie wdzięczni wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do finalizacji tego dzieła” – mówiła Danuta Pioch, dyrektor SP w Mojuszu.

Budowa sali sportowej przy SP w Mojuszu pochłonęła ponad 4 mln zł, przy czym $\frac{3}{4}$ tej kwoty pochodziło ze środków zewnętrznych, zapewnionych przez budżet Państwa Polskiego, przy szczególnym wsparciu wojewody Pomorskiego Dariusza Drelicha.

Szef sierakowickiego samorządu – Wójt Tadeusz Kobiela – szczególnie podziękował Wojewodzie



Fot. Robert Groth – Radio Gdańsk

Pomorskiemu za jego dużą pomoc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na różnorakie inwestycje w gminie. Podziękowania skierował również do Państwa Wandy i Bogdana Piochów, którzy po kilkuletnich negocjacjach zdecydowali się przekazać ziemię pod budowę sali. Włodarz gminy dokonał przekazania obiektu i pogratulował środowisku, wyrażając jednocześnie życzenie, aby użytkownicy dbali o otrzymane dobro, w którym ćwiczyć będą oni i następne pokolenia.



Oprawa artystyczna wydarzenia była utrzymana w atmosferze igrzysk olimpijskich. Uczniowie wraz ze swoimi nauczycielami, pełni radości i wzruszenia, weszli na płytę boiska niczym reprezentacje państw na otwarcie olimpiady. Nie zabrakło również zapalenia symbolicznego znicza. Przedstawiciele poszczególnych klas wraz z nauczycielem wychowania fizycznego złożyli ślubowanie, potem realizowali część artystyczną z stylu sportowo – kaszubskim. Najwięcej zabawy było przy prezentacji „Kaszubskich nut”, które najpierw zaprezentowali uczniowie starszych klas, a potem zaprosili do niej wybranych gości (którym, jak na pierwszy raz, udało się znakomicie wywiązać z zadania).

Podczas uroczystości nie mogło też zabraknąć poświęcenia budynku, czego dokonał proboszcz pa-

rafii pw. św. Jana Chrzciciela w Sierakowicach ks. Marek Wera, odsłonięto także tablicę upamiętniającą ten ważny dla szkoły dzień, na której wymieniono ludzi zasłużonych w realizacji marzeń lokalnej społeczności.

Goście licznie stawali przy mikrofonie, by przekazać specjalne życzenia i podziękowania. Wszyscy szczególnie zaangażowani w budowę sali w Mojuszu otrzymali z rąk uczniów i dyrektora szkoły przepiękne ceramiczne kaszubskie anioły.

Dla społeczności Mojusza dzień 28 września 2022 roku na długo pozostanie jednym z ważniejszych dni w życiu szkoły. W tym dniu spełniły się marzenia całych pokoleń.

Marzena Szutenberg, fot. EC



Pełna fotorelacja z wydarzenia
znajduje się na stronie
www.sierakowice.pl
w sekcji
Galeria zdjęć

ZESKANUJ KOD >>



Uroczyste otwarcie nowego skrzydła Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach

14 października 2022 r., w Dniu Edukacji Narodowej, w Szkole Podstawowej w Lisich Jamach miało miejsce uroczyste otwarcie nowego skrzydła budynku. Dzięki rozbudowie szkoły znalazło się miejsce na sale dydaktyczne, bibliotekę, stołówkę oraz pomieszczenia gospodarcze. Inwestycja kosztowała około 3 mln zł i została zrealizowana przy dofinansowaniu w wysokości 1,8 mln zł uzyskanym przez Gminę Sierakowice z Rządowego Funduszu Inwes-



tycji Lokalnych. Wykonawcą prac budowlanych była firma PB Walaszkowski Sp. z o.o. z Leszna.

Uroczystość poprowadziły Marta Hodorowicz oraz Alicja Wenta, a udział w niej wzięli m. in. przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, wykonawcy inwestycji, dyrektorzy szkół, rodzice oraz społeczność szkolna.

Dyrektor Emilia Maszke w swym wystąpieniu podkreśliła, jak ważna jest inwestycja, której doczekała się szkoła – *Od dawna uczniowie, nauczyciele i rodzice czekali na dzień, w którym będziemy mogli wszyscy od przedszkola do ósmej klasy funkcjonować w jednym obiekcie. Jak pewnie Państwo wiedzą, jeszcze w poprzednim roku szkolnym część dzieci przedszkolnych z uwagi na ograniczenia lokalowe była zmuszona korzystać z uprzejmości ORW w Szklanej. Ale w końcu wszyscy razem możemy pracować w ramach jednego obiektu. Rozbudowa była w dużej mierze dedykowana najmłodszym, bo z poddasza nowej części już od 1 września korzystają dwa oddziały przedszkolne. Dodatkowo zyskaliśmy nową przestronną bibliotekę z czytelnią, salę komputerową, salę lekcyjną oraz kuchnię wraz ze stołówką szkolną.*

W imieniu społeczności szkolnej mogę wyrazić wdzięczność za podjęcie decyzji o rozbudowie szkoły Panu Wójtowi oraz Radzie Gminy. Decyzja ta rozwiązała problemy lokalowe, bo z roku na rok uczniów w szkole przybywało. Klasy były coraz bardziej liczne,

a sale lekcyjne okazywały się zbyt ciasne. Po czym przedstawiła, w jak szybkim tempie społeczność szkolna się rozrasta – Na przestrzeni 10 lat w Szkole w Lisich Jamach liczba uczniów stale się powiększała. W 2013 roku, przy 6 klasowej szkole podstawowej, było 131 uczniów. W 2017 roku, do czasu reformy, było 149 uczniów, a dziś do szkoły uczęszcza 217 uczniów. Tendencja jest wzrostowa, ponieważ młodsze klasy (jak na nasze realia) są liczne i w każdej z nich uczy się ponad 20 uczniów. Tym bardziej jesteśmy bardzo wdzięczni, że udało się zrealizować marzenia o rozbudowie naszej szkoły. Cieszymy się, że odpowiedzieli Państwo na nasze zaproszenie i razem z nami chcą świętować ten moment. Bardzo dziękujemy!

Głos zabrali także zaproszeni goście. Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela powiedział: – *Mamy kolejny powód do świętowania. Czy to skrzydło, czy sala gimnastyczna, to jest to dobro publiczne, służące przede wszystkim uczniom, ale też i całej lokalnej społeczności. W tym konkretnym przypadku z tego skrzydła skorzysta również Koło Gospodyń Wiejskich, które również bardzo marzyło, żeby mieć odpowiednie warunki lokalowe. Wypada dołożyć wszelkich starań, aby takie przedsięwzięcia, które służą zarówno uczniom, jak i całej społeczności, realizować. Włodarz poinformował również, że rozpoczęły się już prace budowlane w SP w Jelonku.*



Najmłodsi zaprezentowali gościom program artystyczny. Były też życzenia dla nauczycieli i pracowników oświaty z okazji ich święta oraz specjalne podziękowania dla byłej wieloletniej dyrektor SP w Lisich Jamach – Aleksandry Dąbrowskiej-Konkol. Wszystkim, którzy zaangażowali się i wsparli budowę nowego skrzydła wręczono pamiątkowe upominki. Ks. Krzysztof Koch, proboszcz parafii pw. św. Józefa w Wygodzie Łączyńskiej, poświęcił krzyże przeznaczone do zawieszenia na ścianach nowej części szkoły



oraz wszystkie nowo wybudowane pomieszczenia, które zaproszeni goście również mogli zwiedzić. Odświeżono także tablicę upamiętniającą otwarcie, na której wymieniono ludzi zasłużonych w realizacji inwestycji.

„*Wszystko zaczyna się od przedszkola*” – takie hasło przyświecało uroczystości. Kształtowane w najmłodszych latach nawyki, umiejętności i zdoby-

wana wiedza niesamowicie wpływają na postawę człowieka dorosłego. Dzięki rozbudowie szkoły przedszkolaki z Lisich Jam otrzymały przestrzeń do rozwoju, w której będą mogły poznawać świat poprzez naukę i zabawę.

Tekst i fot. EC



Pełna fotorelacja z wydarzenia znajduje się na stronie www.sierakowice.pl w sekcji Galeria zdjęć

ZESKANUJ KOD >>



Walne zebranie sierakowickiego oddziału ZKP

Organizacja, jaką jest Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie działa w trzyletnich okresach kadencyjności. Rok 2022 jest właśnie tym trzecim, ostatnim już rokiem XXI kadencji w historii tej organizacji, zatem zgodnie z zapisami Statutu należy w strukturach naczelnych jak i w podległych oddziałach dokonać nowych wyborów na XXII kadencję.

Lata 2019-2022 były w strukturach tej organizacji, jak zwykle, pracowite. Trzeba pamiętać, że większość czasu mijającej kadencji upłynęła pod znakiem pandemicznych obwarowań, co wiązało się niejednokrotnie z poważnymi przeszkodami i ograniczeniami. Trzeba jednak powiedzieć, że społeczność zrzeszona poradziła sobie z tymi realiami fantastycznie. Wiele przedsięwzięć w kolejnych latach związanych jest tematycznie z ogłaszaniem corocznie patronem roku. W 2020 był to rok „100-lecia zaślubin Polski z morzem i powrotu Pomorza do Polski”, rok później patronował Kaszubom biskup Konstantyn Dominik, a obecny rok mija pod patronatem Józefa Wybickiego.

Rok 2021 był rokiem Spisu Powszechnego. Do dziś nie mamy jeszcze kompletnych wyników tego spisu, a jest to sprawa niezwykle ważna. Chcielibyśmy dowiedzieć się, ilu jest Kaszubów, jak zadeklarowali posługiwanie się ojczystym językiem, jak przedstawiają się statystyki w poszczególnych gminach, w tym w Gminie Sierakowice, przodującej dotychczas w deklarowaniu kaszubskości. Zrzeszeńcy organizowali w tej sprawie spotkania, konkursy tematyczne, drukowali plakaty i ulotki, nagrywali spoty reklamowe (m.in. wywodząca się z Gowidlina aktorka scen polskich Danuta Stenka), zachęcające do etnicznego samookreślenia się.

W listopadzie 2021 roku ZKP obchodziło 65-lecie swojego istnienia. Sporo działań związanych było właśnie z tą rocznicą. Tradycyjnie (mimo pandemii) odbywały się Dyktanda Kaszubskie: XIX w Redzie (2020), XX w Szczecinie (2021) oraz XXI zaplanowane w Miastku (XI 2022). Młodzi Kaszubi (uczniowie szkół z językiem kaszubskim) kibicowali sportowcom podczas tzw. meczy kaszubskich w Ergo Arenie.

W bieżącym roku odbyła się już X edycja Akademii Bajki Kaszubskiej (ogólnokaszubska plenarna impreza promująca bogatą literaturę dla dzieci i młodzieży). Miejszem spotkań od początku jest Kościerzyna, gdzie na rynku, przy pomniku Remusa spotykają się miłośnicy słowa pisanego w języku kaszubskim.

Pojawiały się kolejne podręczniki do nauki języka kaszubskiego (w tym dwu autorek z Gminy Sierakowice: Emilii Maszke i Danuty Pioch), pomoce dydaktyczne. Dla nauczycieli została ustanowiona prestiżowa nagroda środowiska pt. „Bělŋy Szkólny”, ustalono też w bieżącym roku święto Edukacji

Kaszubskiej, które od tej pory ma być obchodzone w początkach października.

Oprócz wyżej wymienionych organizacja prowadziła także inne formy działalności statutowej, m.in.: Zjazdy Kaszubów, Walne Plachandry na Kociewiu, Dni Jedności Kaszubów, wydawała swój organ prasowy „Pomeranię”, organizowała Letnią szkołę języka kaszubskiego i kultury kaszubskiej, spotkania piszących po kaszubsku, warsztaty teatralne, warsztaty dla młodzieży „Remusowa kara”, Pomorski Salon Haftu Tradycyjnego, warsztaty plecionkarstwa i rogarstwa, wydawała Newsletter, przygotowywała nagrania po kaszubsku na YouTube, współpracowała z TVP Gdańsk oraz Twoją Telewizją Morską w przygotowywaniu programów telewizyjnych...

W Sierakowicach Walne Zebranie członków oddziału ZKP miało miejsce 5 października 2022 roku w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury. Większość z 69 członków stawiała się na spotkanie, by przy „młodzowim kùchù i szklónce kawë” omówić dokonania mijającej kadencji, a było ich też niemało.

Ustępujący Zarząd (w składzie: Piotr Jeliński – prezes, Jan Drywa – wiceprezes / skarbnik, Zbigniew Went – sekretarz, Danuta Pioch – członek Zarządu i Tadeusz Bigus – członek Zarządu) przygotował obszerną informację na temat dokonań oddziału w mijającej kadencji.



Ustępujący prezes Piotr Jeliński przedstawił zebranym obszerne sprawozdanie z działalności oddziału w kończącej się kadencji

Dopóki planów nie krzyżowała pandemia odbywały się comiesięczne spotkania Zarządu poświęcone bieżącej działalności i planowaniu przedsięwzięć. Oprócz tego było spotkanie opłatkowe, śpiewy kolęd w GOK i kościele, wspólny wyjazd na Verba Sacra do Wejherowa, do Teatru Wybrzeże na Sąd Nieostateczny (sztukę Lecha Bądkowskiego w języku kaszubskim) i do Filharmonii.

Podczas tej kadencji miało miejsce odsłonięcie obelisku, m.in. z gryfem i napisem Kaszëbë w Starej

Hucie, co miało powiązanie z przyłączeniem wsi do Polski w 1920 roku po postanowieniach Traktatu Wersalskiego w sprawie granic. Oddział obchodził także 28 sierpnia 2021 r. 40-lecie istnienia (obchody opóźnione z powodu pandemii).

W każdej z sierakowickich parafii raz w miesiącu odbywały się msze święte z kaszubską liturgią słowa; w kościele p.w. św. Marcina w trzecią niedzielę miesiąca, a w parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w każdą pierwszą niedzielę. Do oprawy angażują się uczniowie i nauczyciele szkół z terenu Gminy Sierakowice, a w momentach wrażliwych (wakacje, przerwy świąteczne) członkowie oddziału ZKP lub KZPiT „Sierakowice”.

Sierakowiccy zrzeszeńcy uczestniczyli w Światowych Zjazdach Kaszubów, w Kaszubskim Oduście na Świętej Górze Polanowskiej, w Dniach Jakubowych w Lęborku. Dla chętnych odbywał się kurs języka kaszubskiego prowadzony przez Paulinę Węsierską.

Dzięki wsparciu Gminy Sierakowice (a szczególnie wójta Tadeusza Kobieli) mogły się odbywać cykliczne konkursy dla dzieci i młodzieży: Konkurs Pisania po Kaszubsku oraz Konkurs Wiedzy o Regionie, a także nowe przedsięwzięcie, będące pomysłem prezesa Piotra Jelińskiego – konkurs filmowy „Z rodziną po kaszubsku na każdy temat”. Na realizację czekają kolejne pomysły: „Wanoga z czijama” oraz konstruowanie kolejnego dziecięcego zespołu folklorystycznego. Wójt Tadeusz Kobiela przedstawił zebranym również plany samorządu na przyszłość, w tym mówił o planowanej budowie nowego Centrum Kultury, w którym docelowo może się znaleźć także lokum dla zrzeszeńców, co bardzo ucieszyło zebranych spotykających się dotychczas w zaprzyjaźnionych lokalach (np. Firmy BAT, GOK czy SP Nr 2 lub ZSP w Sierakowicach).



Zebrani uważnie wysłuchali planów samorządu gminnego przedstawionych przez Wójta Tadeusza Kobiela

Staraniem Zarządu zostały zakupione książki do nabożeństwa oraz potrzebne „Księgi modlitw

powszechnych” w języku kaszubskim na wyposażenie szkół i parafii celebrujących msze z kaszubską liturgią słowa. Corocznie przedstawiciele oddziału i szkół pojawiają się pod pomnikiem ks. Bernarda Sychty, by w rocznicę urodzin pamiętać o tym wybitnym Synu Ziemi Kaszubskiej i złożyć mu hołd.

Wyrazem stałej troski o rozwój kultury kaszubskiej jest współudział oddziału w organizacji i zakupie nagród dla uczestników Przeglądu Zespołów Kolędniczych, Pomorskiego Festiwalu „Kaszëbsczé Spiewë” oraz Konkursu recytatorskiego „Rodnô Mòwa”. Poza tym standardem jest udział zrzeszeńców w lokalnych uroczystościach oraz delegowanie pocztu sztandarowego na obchody lokalnych wydarzeń w Gminie Sierakowice.

Wymienione wyżej przedsięwzięcia są ważniejszymi, ale nie jedynymi w aktywnościach podejmowanych przez sierakowicki oddział ZKP. Aby kontynuować podejmowane inicjatywy, a także prowadzić do podejmowania kolejnych podczas Walnego Spotkania Członków dokonano wyboru nowych władz, w których na kolejną kadencję zasiadą: Piotr Jeliński – prezes, Zbigniew Wenta – wiceprezes, Danuta Wesołowska – sekretarz, Stefania Bronk – sekretarz, Danuta Pioch – członek Zarządu, Tadeusz Bigus – członek Zarządu. Przedstawicielom społeczności zrzeszonej gratulujemy wyboru i życzymy dużo sił do pracy.



Piotr Jeliński – prezes sierakowickiego oddziału ZKP wybrany na nową kadencję, z prawej wiceprezes Zbigniew Wenta.

Podczas spotkania wybrano także delegatów na Walny Zjazd Delegatów ZKP, który będzie miał miejsce 3 grudnia w Gdańsku, gdzie zostaną dokonane wybory władz głównych organizacji jaką jest Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie.

*Danuta Pioch
Fot: zasoby ZKP o. Sierakowice*

„Dwa Światy” zbiórki na rzecz Hospicjum w Kartuzach

W niedziele: 2. oraz 9. października w dekanatach: kartuskim, sierakowickim, stężyckim oraz żukowskim została przeprowadzona zbiórka pieniędzy na budowę hospicjum w Kartuzach w ramach corocznej akcji DWA ŚWIATY.

Wolontariusze zbierali datki, które wspomogą pacjentów hospicyjnych z naszego regionu. Do akcji włączyły się szkoły podstawowe z Puzdrowa, Mojuśza, Łyśniewa, Tuchlina, Kamienicy Królewskiej, Go-

widlina, SP nr 2 z Sierakowic oraz z ZSP i Branżowej Szkoły I stopnia z Sierakowic. Do kwestowania włączyły się również KGW z Paczewa i Długiego Krza. Akcją kierowała Wiesława Płotka, która poinformowała, że wolontariusze ze szkół w Gminie Sierakowice zebrali łącznie **20.549,63 zł.**

Dziękujemy za Państwa otwarte serca i udzielone wsparcie.

EC, fot. Facebook



Ks. kanonik Wincenty Pytlik nowym proboszczem parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamienicy Królewskiej

27 września 2022 r. o godz. 18.00 dziekan sierakowicki ks. Piotr Grabowski dokonał liturgicznego obrzędu wprowadzenia ks. Wincentego Pytlika na urząd proboszcza parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamienicy Królewskiej.



Ks. kanonik Wincenty Pytlik – mgr lic. teologii, mgr historii sztuki oraz filozofii. Ks. Wincenty od 2001 r. pełni funkcję Konserwatora Diecezjalnego, jest także Moderatorem Diecezjalnym Domowego Kościoła



Diecezji Pelplińskiej, wicepostulatorem w procesie beatyfikacyjnym i kanonizacyjnym Sługi Bożego bp. Konstantyna Dominika, konsultantem Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego przy Konferencji Episkopatu Polski, członkiem Diecezjalnej Komisji Konserwatorsko – Budowlanej, członkiem Diecezjalnej Komisji Muzyki Kościelnej, a do niedawna pełnił również funkcję wykładowcy historii sztuki w WSD Pelplinie.

Tekst i fot. Janina Jelińska

Kaszubska Kapela Rodzinna BAS wyróżniona Medalem Lecha Bądkowskiego

W sobotę 24 września w Oblackim Centrum Edukacji i Kultury w Gdańsku odbyła się uroczystość wręczenia Medali Lecha Bądkowskiego, przyznanych przez Gdański Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. W gronie wyróżnionych znalazła się Kaszubska Kapela Rodzinna BAS z Sierakowic.



Medal Lecha Bądkowskiego przyznawany jest od 2009 roku szczególnie zasłużonym w działalności związanej z krzewieniem kultury kaszubsko-pomorskiej, języka kaszubskiego, oraz za działalność na rzecz społeczności lo-



kalnych Kociewia, Kaszub i Pomorza. Kapitułę stanowi Zarząd gdańskiego oddziału ZKP.

Serdecznie gratulujemy!

EC, fot. nadesłane

Wanda Barbara Perkowska z domu Brzeska (1914-1998)

Nawiązanie do artykułu z numeru drugiego (luty 2022) „Wiadomości Sierakowickich”:
„Znajdź podpis swojego przodka w księdze pamiątkowej z 1926 roku”

24 listopada 1914 r., cztery miesiące po wybuchu I wojny światowej, w Paczewie przyszła na świat **Wanda Brzeska**. Prawdopodobnie urodziła się w domu swoich dziadków, Franciszki i Józefa Kupperów. Wanda była najstarszym dzieckiem Matyldy i Jana Brzeskich. Miała pięcioro rodzeństwa: Teodora (1919), Irenę (1921), Bronisławę (1925) oraz dwie siostry, które zmarły we wczesnym dzieciństwie.

33. Wanda Brzeska Sierakowice ul. Nadziei nr 11.

Podpis Wandy Brzeskiej z księgi pamiątkowej

W momencie, gdy podpisywała księgę pamiątkową była dwunastoletnią uczennicą Szkoły Powiatowej w Sierakowicach. Jej nauczycielem był wówczas Leopold Schütz. Z podpisu wynika, że mieszkała przy ulicy Nadziei, czyli dzisiejszej ulicy Lęborskiej. 23 grudnia 1934 r. dwudziestoletnia Wanda wyszła za mąż za Eugeniusza Perkowskiego, nauczyciela skierowanego do pracy w Sierakowicach. (Henryk Radomski pisze o nim w następujący sposób: *W roku szkolnym 1932/33 pracował w Sierakowicach za Jana Borka, przebywającego na Wyższym Kursie*

Nauczycielskim. 27 marca 1933 przeniesiony do Kartuz, a od 20 sierpnia 1934 ponownie w Sierakowicach, ale już jako nauczyciel stały). Po ślubie Wanda wraz z Eugeniuszem zamieszkała przy ulicy Mirachowskiej, w domu zbudowanym wcześniej przez jej rodziców. Po zakończeniu II wojny światowej, ze względu na obowiązki męża, przeprowadziła się do Gdańska, gdzie mieszkała aż do śmierci. W Gdańsku pracowała na pocztach. Urodziła dwóch synów: Zbigniewa i Andrzeja. Doczekała się dwóch wnuczek i trojga prawnucząt. Wnuczka Agata poszła w ślady dziadka i również została nauczycielką. Wanda Perkowska do ostatnich dni swojego życia samodzielnie się poruszała i była bardzo świadoma. Kilka dni przed śmiercią nawet własnoręcznie napisała list do krewnych. Przeżyła 83 lata, zmarła 10 kwietnia 1998 roku.

Życie Wandy od najmłodszych lat było dokumentowane na licznych fotografiach, a ich wspomnienia o niej są wciąż żywe w pamięci krewnych i znajomych.

EC

Zdjęcia pochodzą z prywatnych zbiorów rodzin: Perkowskich, Szymańskich, Koniarskich i Kupperów



Rodzice Wandy – Matylda i Jan Brzescy, Toruń, 1915 r.



Małenka Wanda w ramionach mamy – Paczewo, 1915 r.



Rodzina Brzeskich - Sierakowice



Wanda i Eugeniusz Perkowsky 1947 r.



Wanda Brzeska



Wanda wraz z mężem i starszym synem Zbigniewem urodzonym w 1936 r.



Wanda wraz z bratem Teodorem Brzeskim jako rodzice chrzestni Zygryda Kuppera, Paczewo, 11.01.1942 r.



*Wanda z siostrami Bronisławą i Ireną oraz z mężem i synem - Sopot 1947 r.
Eugeniusz Perkowski w czasie II Wojny Światowej trafił do obozów
jenieckich dla oficerów Wojska Polskiego
m.in. w: Itzehoe, Sandbostel, Osterode, Lübeck czy Dösel.
Po wojnie został kierownikiem w cukrowni w Pruszczu Gdańskim.*



*Wanda wraz ze znajomą podczas pobytu na Kubie w 1975 r.
Starszy syn Zbigniew Perkowski zaprojektował jeden
z tamtejszych portów w Hawanie, nadzorował w tym czasie
budowę portu, a synowa Ewa uczyła polskie dzieci historii
w szkole przy ambasadzie polskiej.*



Wanda z mężem w otoczeniu synów, synowych i wnuczek - Gdańsk 1985 r



Wanda Brzeska

Piknik Jesiennych Aktywności

Jeśli ktoś z Państwa ma jeszcze wątpliwości czy jesień z dziećmi można spędzić aktywnie, to pospiesznie je rozwiewamy – można. Trzeba tylko chcieć. W niedzielę, 16 października grupa tych, którym się chciało wzięła udział w Pikniku Jesiennych Aktywności zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury.



Mimo porannej ulewy, która pozostawiła po sobie na leśnych ścieżkach sporo kałuż, uczestnicy rodzinnego pikniku przejechali rowerami trasę od leśniczówki w Sierakowicach do plaży nad jeziorem Junno w Kamienicy Królewskiej. Na trasie czekały na nich zagadki do rozwiązania, a u celu wyprawy, nad jeziorem, liczna ekipa Sierakowickich Morsów, którzy przeprowadzili rozgrzewkę oraz zaprosili do wspólnego morsowania.

Wszyscy uczestnicy pikniku otrzymali pamiątkowe medale, którymi z nieskrywanym entuzjazmem dekorowały się nie tylko dzieci ale i dorośli. Na zakoń-



czenie zaś na wszystkich czekał rozgrzewający poczęstunek.

Niedzielny piknik pokazał, jak niewiele potrzeba, aby aktywnie i przyjemnie spędzić czas. Lasy w naszej okolicy skrywają mnóstwo ciekawych ścieżek, których odkrywanie może być dla dzieci nie lada przygodą a Morsy nad Junnem spotykają się w każdą niedzielę o godz. 11 i serdecznie zapraszają aby do nich dołączyć.



Za pomoc w organizacji i zabezpieczeniu tego wydarzenia serdecznie dziękujemy Sierakowickim Morsom, strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej z Kamienicy Królewskiej oraz sierakowickiej Policji.

Tekst i fot. Gminny Ośrodek Kultury



Piknik sołecki w Lisich Jamach

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Długi Kierz pragnie serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Pikniku Sołeckiego, który odbył się 18 lipca 2022 r. przy Szkole Podstawowej w Lisich Jamach. Wśród sponsorów znaleźli się m.in.: Urząd Gminy Sierakowice, Marzębiónczi - KGW Długi Kierz, Grabowski Zbyszek - firma KLAUBART z Długiego Krza, Salon fryzjerski u Ani w Garczu - Anna Witka, Danuta i Jan Kotłow-



scy, Marek Reiter, Maryla Gniba - sklep Odido, Beata Szymikowska, radna Bogumiła Okroj, Sarenkowe Dekoracje z Lisich Jam (ścianka z balonów zrobiona była właśnie przez tę firmę). Podziękowania należą się



również sporemu gronu anonimowych, lokalnych darczyńców.

Piknik współorganizował Gminny Ośrodek Kultury. Całość uświetniły występy Pań z KGW Łysienowo. Wydarzenie prowadziła Agnieszka Meronk. Było wiele radości i uśmiechu.

Choć pogoda nie rozpieszczała, piknik cieszył się bardzo dużą frekwencją. Przybyły całe rodziny z dziećmi, które mogły korzystać z mnóstwa darmowych atrakcji i wziąć udział w licznych konkursach z nagrodami.

EC, fot. nadesłane

SERWIS SAMOCHODOWY



W ofercie:

- bieżąca obsługa pojazdów
- naprawy mechaniczne
- diagnostyka komputerowa
- serwis klimatyzacji
- wulkanizacja
- pomoc drogowa
- możliwość wynajęcia pojazdu zastępczego na czas naprawy

83-340 Sierakowice, ul. Kościarska 21

pn - pt: 7.00 - 17.00 ☎ **601 99 77 66** lub całodobowy ☎ **603 59 58 66**



Spotkanie z pszczelarzem w ORW w Szklanej

W październiku mieliśmy przyjemność gościć w naszym Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym w Szklanej pszczelarza. Pan Andrzej Wolski, który przyjechał do nas z Klukowej Huty, jest pszczelarzem z zamiłowania. Na początku spotkania wychowankowie mieli okazję poznać trochę teorii związanej z pracą pszczelarza, zobaczyć jak zbudowany jest ul



oraz poznać ciekawostki na temat życia pszczoł i sposobów pozyskiwania przez nie miodu. Następnie uczestnicy spotkania wykonali zjawiskowe świece woskowe z plastrów miodu. Ponadto każdy z nas pobudził swoje zmysły: smaku oraz słuchu



poprzez degustację cukierków miodowych oraz nasłuchiwanie prawdziwego roju pszczoł. Kolejną atrakcją był strój pszczelarza. Każde dziecko mogło poczuć się jak prawdziwy profesjonalista, zakładając jego strój. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze i na pewno zapadnie nam na długo w pamięci.

Tekst i fot. ORW w Szklanej



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 LISTOPADA

godz. 10-14 - **JARMARK ŚWIĘTOMARCIŃSKI** przy Zabytkowym Kościele

godz. 10:30 - **UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE** przy pomniku MB KKP
 Złożenie kwiatów
 Przemarsz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą Gminy Sierakowice

godz. 11:00 - **MSZA ŚWIĘTA** w kościele pw. św. Marcina z Tours

po mszy - **WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE PRZY ZABYTKOWYM KOŚCIELE**
 Polonez z Kaszubskim Zespołem Pieśni i Tańca Sierakowice
 Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych

12 LISTOPADA

godz. 18:00 - **MSZA ŚWIĘTA** z oprawą hubertowską
 w kościele p.w. św. Jana Chrzyciela

po mszy - **KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH** w wykonaniu
 Zespołu Muzyki Myśliwskiej "Hubertus" z Kwidzyna

GOK
SIERAKOWICE

GMINA
SIERAKOWICE

Pasowanie na przedszkolaka w „Zielonym Wiatraczku”

Dzień 20 września jest wyjątkową datą dla każdego przedszkolaka. Jak co roku, Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka świętowaliśmy w naszej placówce przez cały dzień. Był to czas przepełniony dobrą zabawą,

tańcami, mnóstwem atrakcji przygotowanych przez nasze nauczycielki oraz biesiadowania przy wspólnym stole. Nie zabrakło również doniosłych akcentów, gdyż do grona przedszkolaków dołączyli nasi najmłodsi wychowankowie, którzy swoją przygodę z przedszkolem rozpoczęli we wrześniu.

Tekst i fot. Przedszkole „Zielony Wiatraczek”





Szanowni Państwo,

Na terenie Państwa gminy wśród losowo wybranych mieszkańców będą wkrótce realizowane **badania ankietowe GUS**. Zakres czasowy badań obejmuje **IV kwartał 2022 r.**

Mając na względzie sytuację epidemiologiczną w kraju, badania ankietowe będą **realizowane telefonicznie** przez ankietatorów, których tożsamość można zweryfikować dzwoniąc w godz. 9.00-16.00.

Potwierdzenie tożsamości ankietera:
tel. 58 76 83 210 lub 695 255 968

Urząd Statystyczny w Cielistoku
42-200 Sieraków, ul. 100-lecia Wolności 1
tel. 58 768 11 00, fax 58 768 11 01

Urząd Statystyczny w Cielistoku
ul. 100-lecia Wolności 1, 42-200 Sieraków
tel. 58 768 11 00, fax 58 768 11 01

Urząd Statystyczny w Cielistoku
ul. 100-lecia Wolności 1, 42-200 Sieraków
tel. 58 768 11 00, fax 58 768 11 01

Gwarantujemy podanie właściwych informacji. Szanujemy Państwa do prywatności i nie ujawniamy danych.

 Więcej informacji o badaniach ankietowych: www.stat.gov.pl

 Znajdź nas w mediach społecznościowych:
[@urazstatystycznywcielisku](https://www.facebook.com/urazstatystycznywcielisku) [@gdansk_stat](https://www.instagram.com/urazstatystycznywcielisku)

Przedszkolny Piknik Rodzinny w Leśniczówce w Mirachowie

Dnia 24 września odbył się piknik rodzinny w leśniczówce w Mirachowie zorganizowany przez Przedszkole nr 2 „Zielony Wiatraczek” w Sierakowicach.

Na piknik licznie przybyli dzieci z rodzicami, rodzeństwem i dziadkami. Celem tego spotkania plenerowego było zintegrowanie rodziców, dzieci i pracowników przedszkola, włączenie rodziców do aktywnego uczestnictwa w spotkaniu i zabawach, a także propagowanie spędzania wolnego czasu rodzinie na świeżym powietrzu.



Dzieci uczestniczyły w atrakcjach zorganizowanych przez panią Meridę: zabawy z chustą animacyjną,



zbieranie grzybów, przeciąganie liny i zabawy ruchowe z muzyką.

W plenerowej kawiarence można było skosztować pysznych, jak zawsze, wypieków naszych rodziców oraz napić się kawy lub herbaty. Natomiast stoiska z grillem oferowały pyszną grillowaną kiełbaskę. Największym powodzeniem wśród dzieci cieszyły się stoiska z watą cukrową i popcornem.

Piknik rodzinny organizowany w plenerze ma niezwykle silną integrującą.

Wszyscy wspólnie się bawili!

Tekst i fot. Przedszkole nr 2 „Zielony Wiatraczek”

Uroczyste otwarcie ścieżki sensorycznej i „Jesienny Piknik” w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

30 września w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach miało miejsce uroczyste otwarcie *ścieżki sensorycznej*, a także odbył się „*Jesienny Piknik*” zorganizowany w ramach świętowania Dnia Przedszkolaka i Dnia Jabłka.

Otwarcie ścieżki sensorycznej odbyło się w ogrodzie przedszkolnym, gdyż tam ją umiejscowiono. Działanie to zostało podjęte dzięki środkom zgromadzonym w ramach zbiórki „Kwiatek dla mamy”. Głównym celem tej realizacji jest stworzenie dzieciom możliwości korzystania ze ścieżki bogatej w bodźce dotykowe i wzrokowe. To bardzo ważne wsparcie dla prawidłowego rozwoju zdolności analizowania i przetwarzania bodźców sensorycznych u przedszkolaków, co z kolei przełoży się na ich prawidłowy rozwój we wszystkich sferach, zgodnie z indywidualnym potencjałem.

Otwarcie ścieżki sensorycznej to nie jedyne ważne wydarzenie, które odbyło się tego dnia. W nawiązaniu do tej doniosłej dla całej społeczności Samorządowego Przedszkola w Sierakowicach chwili zorganizowany został również „Jesienny piknik”. Rozpoczął się on uroczystym sadzeniem drzewa jabłoni przez panią Dyrektor w obecności wszystkich przedszkolaków. W trakcie pikniku dzieci mogły skosztować przygotowanej przez rodziców szarlotki, a także poczęstować się watą cukrową i popcornem. Odbyło



się również spotkanie z alpakami, a do zabawy zachęcała myszka Miki i Mini.

W tym miejscu na szczególne podziękowania zasługują: Cukiernia Lodziarnia Piotra Stencła, KGW Sercem Podszycie, Alpakowo Sierakowice, Anna Klasa oraz wszyscy rodzice zaangażowani w przygotowanie szarlotek dla poszczególnych grup.

*Dominika Klejna,
fot. Samorządowe Przedszkole w Sierakowicach*

Pierwszaki z Puzdrowa po Ślubowaniu!

Dnia 6 października 2022 r. w Szkole Podstawowej w Puzdrowie odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów klasy I. Dzień ten był szczególnie ważny dla wszystkich uczniów szkoły, gdyż do ich grona dołączyło "oficjalnie" 16 nowych uczniów - pierwszoklasistów.

Przygotowania do tej uroczystości zaczęły się już kilka tygodni wcześniej. Całość uroczystości artystycznej koordynowała pani Justyna Kaminska, która przygotowała program artystyczny, angażując swoich podopiecznych do pokazania ich umiejętności i wiadomości przed gronem pedagogicznym, dyrekcją oraz zaproszonymi gośćmi - rodzicami. W trakcie występów wszyscy uczniowie zmagali się z zadaniami przygotowanymi przez osoby prowadzące tę uroczystość.

Uczniowie musieli wykazać się znajomością zasad bezpieczeństwa w drodze do szkoły, jak i zachowania się w szkole. Ponadto dzieciaki w bardzo ciekawy sposób udzielały odpowiedzi na pytania: Co to jest Polska? Czy boicie się szkoły? Sprawdzono też to, jak uczniowie radzili sobie z wykonywaniem ćwiczeń gimnastycznych – okazało się, że pierwszoklasiści są bardzo wysportowani i z żadnym z zadań nie mieli problemów. Każdy z uczniów zaprezentował się z jak najlepszej strony.

Całość uroczystości uczniowie uświetnili zbiorowym śpiewem piosenek "Jestem uczniem", "Czerwone światło", „Zawsze razem”, „W literkowie”. Uhonorowaniem tych poczynąń był moment dokonania pasowania na ucznia kl. I przez panią dyrektor Marię Suchtę, która wręczyła każdemu z uczniów uroczysty dyplom gratulacyjny. Dzieci otrzymały także książeczki oszczędnościowe SKO z symbolicznym wkładem pieniężnym oraz legitymacje szkolne. Nie zabrakło słów uznania w kierunku dzieci, które, jak podkreśliła pani dyrektor, "wykazały się nie lada umiejętnościami". Dzieciom przypomniano o złożonej obietnicy uroczystego ślubowania – obowiązku nauki, a rodzicom o obowiązku starań wobec dzieci i wspólnej pomocy!

Po zakończonym ślubowaniu uczniowie otrzymali od swoich rodziców przygotowane upominki. Podsumowaniem tego szkolnego święta był poczęstunek przygotowany przez rodziców klasy I dla swoich pociech. Było bardzo miło i słodko, aż żal, że to jeden taki dzień w roku szkolnym!

Życzymy naszym Pierwszacom dużo zapału do nauki i wytrwałości w pokonywaniu szkolnych trudności oraz samych sukcesów w życiu szkolnym!

J.K. fot. SP w Puzdrowie



Ślubowanie uczniów klasy I w Lisich Jamach

4 X 2022 r. w Szkole Podstawowej im. ks. A. Sadowskiego w Lisich Jamach miała miejsce uroczystość ślubowania i pasowania uczniów klasy pierwszej. Jest to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego ucznia, dlatego uroczystość miała bardzo podniosły a zarazem radosny charakter.



Tradycją szkoły stało się już, że uroczystość rozpoczyna błogosławieństwo uczniów i święcenie przyborów szkolnych. Tego szczególnego aktu dokonał proboszcz parafii Wygoda ks. Krzysztof Koch.

Następnie odświętnie ubrani i bardzo przejęci pierwszoklasiści przystąpili do zaprezentowania swoich umiejętności. Ich zadaniem było m.in. zaśpiewanie piosenek, recytacja wierszy oraz udzielenie odpowiedzi na szereg bardzo ważnych pytań dotyczących wiedzy o ojczyźnie i zasad bezpieczeństwa. Uczniowie zapewniali też, że znają szkolną rzeczywistość i są gotowi podejmować uczniowskie wyzwania. To był egzamin, który zdali na szóstkę.



Doniosłym momentem uroczystości było złożenie ślubowania. Pierwszaki, przy wsparciu rodziców stojących za ich plecami, z uniesioną dłonią złożyły zgodnym chórem uroczystą przysięgę na sztandar szkoły. Po czym Dyrektor Szkoły, Pani Emilia Maszke, symbolicznym ołówkiem dokonała aktu pasowania, przyjmując 21 pierwszoklasistów do grona wielkiej szkolnej społeczności.



Pierwszoklasiści otrzymali z okazji ślubowania pamiątkowe dyplomy i upominki przygotowane przez Radę Rodziców. Również uczniowie klasy II wręczyli młodszym kolegom okolicznościowe prezenciki. Na zakończenie uroczystości popłynęły życzenia. Starsi koledzy życzyli pomyślności, udanej nauki i zabaw oraz samych szóstek. Pani Dyrektor gratulowała przyjęcia do społeczności szkolnej i życzyła pierwszacom, aby zawsze były dumą nie tylko dla swoich rodziców, ale też dumą dla szkoły i ojczyzny.



Po uroczystości odbyło się wspólne spotkanie integracyjne przy słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców. Niewątpliwie ten dzień na długo pozostanie w pamięci pierwszaków, a wspominany po latach będzie symbolizował miłe emocje związane z początkiem ich szkolnej kariery.

Serdecznie dziękuję Rodzicom za pomoc w organizacji tej pięknej uroczystości.

*Wychowawca klasy Halina Winczewska
fot. SP w Lisich Jamach*

Uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie

12.10.2022 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych oraz pasowania na ucznia. Był to dla pierwszoklasistów długo wyczekiwany dzień, do którego starannie się przygotowywali już od pierwszych dni nauki w szkole. Wydarzenie miało podniosły charakter, a swoją obecnością zaszczylicili je: Jolanta Dyszer - sołtys Gowidlina, Wiesława Bojanowska - zastępca przewodniczącej Rady Rodziców, ks. Tadeusz Olszewski - proboszcz parafii w Gowidlinie, Barbara Szajna - opiekun świetlicy w Borowym Lesie, Aleksandra Stark - dyrektor szkoły oraz Bernadeta Piotrowska - wicedyrektor szkoły.

Na początku dyrektor Aleksandra Stark przywitała przybyłych gości, rodziców oraz dziadków. Zwróciła się do zebranych mówiąc: *"Pierwszoklasiści zaczynają swój pierwszy, samodzielny rejs po szerszym oceanie wiedzy, podczas którego rodzice, nauczyciele, władze gminy, instytucje zewnętrzne i organy szkoły są im bardzo potrzebni"*. Życzyła udanego startu i szczęśliwej podróży.

Następnie uczniowie klas pierwszych zaprezentowali licznie przybyłej publiczności program artystyczny. Występ był świadectwem ich dużych umiejętności recytatorskich, wokalnych oraz tanecznych i spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem. W kolejnej części uczniowie zrealizowali pierwszy ważny punkt na swojej edukacyjnej mapie, czyli złożyli ślubowanie i zostali przyjęci w poczet Uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie. Dyrektor Aleksandra Stark dokonała pasowania na ucznia symbolicznym ołówkiem, wicedyrektor Bernadeta Piotrowska wręczyła uczniom pamiątkowe dyplomy, a następnie rodzice



przekazali upominki. Po uroczystości zrobiono pamiątkowe zdjęcia, po czym wszyscy udali się na poczęstunek przygotowany przez rodziców. Uroczystość dostarczyła dzieciom, ich rodzicom oraz zaproszonym gościom wielu miłych przeżyć i wrażeń.



Podsumowanie projektu pt. „Zawodowcy przyszłością Europy” połączone z podpisaniem porozumienia o współpracy



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



W dniu 27.09.2022 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach odbyło się podsumowanie projektu pt. „Zawodowcy przyszłością Europy”. Projekt został zatwierdzony do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”. Całkowity budżet projektu wyniósł 612126,86 zł.

Uczniowie Technikum, kształcący się w zawodach technik ekonomista, technik rachunkowości, technik agrobiznesu oraz technik żywienia i usług gastronomicznych zrealizowali na przełomie marca/kwietnia oraz w lipcu 2022 r. staże zagraniczne na pięknej, zielonej wyspie o malowniczych krajobrazach. Staż zagraniczny w wymiarze czterech tygodni zrealizowało 50 uczniów. Partnerem projektu była organizacja **Your International Training** – irlandzka agencja szkoleniowa, mająca swoje siedziby w Mallo i Sligo, zajmująca się promocją, organizacją i zarządzaniem stażami zagranicznymi oraz programami edukacyjnymi dla uczniów, kadry nauczycielskiej, młodych pracowników oraz organizacji z całej Europy.

Podczas uroczystości podsumowania projektu uczestnicy stażu zagranicznego przedstawili prezentację oraz film relacjonujący pobyt w Irlandii. Jednym z założeń projektu było również przygotowanie filmu pt. „Mój dzień praktyk”, przedstawiającego przebieg stażu zagranicznego. Podczas uroczystości zaprezentowano dwa najlepsze filmy nadesłane przez uczestników stażu oraz nagrodzono ich autorów.

Efektami udziału w projektach Erasmus+ podzielili się również uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Przodkowie oraz Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie. Działanie to miało na celu dzielenie się wiedzą, doświadczeniem oraz wypracowanymi rezultatami podczas realizacji projektów.



Uroczystość uświetnili swoją obecnością: przedstawiciel Kuratorium Oświaty, organu prowadzącego, dyrektorzy szkół ponadpodstawowych Powiatu Kartuskiego, dyrektorzy szkół podstawowych Gminy Sierakowice oraz pracodawcy. Swoją obecnością zaszczylicili nas również: wykładowca Wyższej Szkoły Zdrowia w Gdańsku prof. dr hab. inż. Ewa Babicz-Zielińska oraz wykładowca Uniwersytetu Morskiego w Gdyni dr inż. Witold Koziorok, który wygłosił wykład nt. „Mikrobiota jelita w zdrowiu i chorobie”. Podczas podsumowania projektu zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach a Uniwersytetem Morskim w Gdyni, co umożliwi planowanie młodym ludziom dalszego rozwoju zawodowego. Najważniejszym dla uczestników stażu zagranicznego punktem wydarzenia było wręczenie przez Jolantę Tersę – dyrektora Wydziału edukacji, kultury i promocji Starostwa Powiatowego w Kartuzach oraz Grzegorza Macholę - dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, a także przez Katarzynę Cyman – kierownika szkolenia praktycznego dokumentów potwierdzających zdobyte przez uczniów doświadczenie zawodowe w kraju europejskim, tj.:

- Europss-Mobilność,
- ECVET,
- certyfikatów potwierdzających uczestnictwo w stażu zagranicznym,
- referencji od pracodawcy.

Tego dnia został również przeprowadzony konkurs pn. "With projects around the world" z tematyki projektów europejskich i wartości UE. Do konkursu przystąpili przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczestnicy biorący w nim udział wykazali się ogromną wiedzą, a lista zwycięzców przedstawia się następująco:

I miejsce zajęli przedstawiciele Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie,

II miejsce – przedstawiciele Szkoły Podstawowej w Jelonku,

III miejsce – przedstawiciele Zespołu Szkół Technicznych w Kartuzach.

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali wyróżnienia.

Po konkursie uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w warsztatach kulinarno-ekonomiczno-rolniczych, prowadzonych przez nauczycieli Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, gdzie w formie zabawy poznawali tajniki zawodów, w jakich kształci szkoła.

Realizacja projektu pozwoliła wykształcić pewnego swojej wiedzy i umiejętności ucznia – Europejczyka, konkurencyjnego na rynku pracy, potrafiącego profesjonalnie przedstawić nabytą w toku stażu wiedzę i umiejętności. Przyczyniła się do wzbudzenia wśród młodzieży szerszego, bardziej otwartego spojrzenia na świat, kształtowania postaw tolerancji wobec różnic rasowych, etnicznych i religijnych, zwalczania stereotypów i uprzedzeń rasowych, kulturowych i religijnych. Działania podjęte podczas realizacji projektu pozwoliły na poznanie aspektów pracy zawodowej w odmiennych warunkach kulturowych i językowych oraz zasad pracy w zespole różnym kulturowo i językowo.

*Agnieszka Kazimierczak, Katarzyna Cyman,
fot. nadesłane*

Obchody Światowego Dnia Niemarnowania Żywności czyli „Jem, Kupuję, Nie marnuję” w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Branżowej Szkole I Stopnia w Sierakowicach

W związku z obchodami Światowego Dnia Niemarnowania Żywności, który przypada 29. września, nauczyciele przedmiotów zawodowych gastronomicznych, wspólnie z młodzieżą klas technikum żywienia w ZSP w Sierakowicach i Branżowej Szkole I Stopnia, przygotowali ciekawe spotkanie dla społeczności szkolnej.

Warsztaty szkolne składały się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. Ich celem było zwiększenie świadomości młodzieży w aspekcie wykorzystania i przetwarzania na różne sposoby darów natury.

W tym celu młodzież klasy I, II, III Technikum Żywienia i Agrobiznesu zgromadziła różne produkty: m.in. owoce i warzywa pochodzące z gospodarstw domowych. Podczas zajęć praktycznych młodzież wspólnie z nauczycielami przygotowała w ramach poczęstunku atrakcyjne i smaczne soki owocowe, przekąski warzywne, ciasta i ciasteczka. Darami natury pięknie udekorowano stół, z którego szkolna społeczność i nauczyciele mogli korzystać do woli, delektując się słonymi i słodkimi przekąskami przeplatanych przetworami warzywnymi, kompotami owocowymi, syropami i sokami ziołowymi.

W celu podniesienia świadomości młodzieży w zakresie niemarnowania żywności podczas części teoretycznej zostały poruszone następujące zagadnienia:

- przedstawienie danych statystycznych dotyczących marnowania żywności w Polsce i Europie,
- omówienie błędów konsumenckich w świetle świadomości konsumenckiej,



- omówienie racjonalnej gospodarki odpadami poprodukcyjnymi i pokonsumpcyjnymi.

Wspólnie poszukiwano również sposobów na zachowanie jak najdłuższej trwałości produktów żywnościowych oraz na zmniejszenie strat żywności.

Ponadto podczas spotkania zostały także omówione metody utrwalania żywności w celu pokazania możliwości przetwarzania nieskonsumowanej żywności oraz nowe trendy w gastronomii, tj. modnej ostatnio Kuchni Molekularnej.

Mirosława Cyman, fot. nadesłane

XX Biegi Uliczne Wokół Ołtarza Papieskiego

W niedzielne popołudnie, 16 października 2022 r. odbyły się jubileuszowe XX Biegi Uliczne wokół Ołtarza Papieskiego. Rafał Makurat, prezes Klubu Sportowego „Bat” Sierakowice, powitał zebranych i wyjaśnił zasady biegu. Zawody objął patronatem honorowym Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela. Dziewczęta i chłopcy rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych na dystansach 800 i 400 metrów. Na zakończenie ścigały się również przedszkolaki, a po nich chętni rodzice i opiekunowie. Na każdego uczestnika biegu na mecie czekał pamiątkowy,

specjalnie tłoczony na tę okazję medal. Nagrody zwycięzcom wręczył Rafał Makurat oraz ks. proboszcz Tadeusz Knut. Upominki otrzymali również wszyscy uczestnicy biegu przedszkolaka oraz dzieci, które na numerze startowym znalazły liczbę 16. Doping zapewnili licznie przybyli kibice. Było bardzo dużo emocji, piękna pogoda, a o słodki poczęstunek zadbały panie z KGW „Sercem Podszycie” z Sierakowic.

Tekst i fot. EC

Wyniki biegów są następujące:

2009-2007 Dziewczęta

1. Marszewska Maja Hopowo
2. Konkel Marta Sierakowice
3. Werechowska Helena Dzierżążno

2009-2007 Chłopcy

1. Paczoska Jakub Grzybno
2. Miotk Mateusz Mirachowo
3. Ustowski Igor Sierakowice

2010-2011 Dziewczęta

1. Borowska Dąbrówka Kamieńska Huta
2. Olszewska Nadia Mirachowo
3. Olszewska Natasza Mirachowo

2010-2011 Chłopcy

1. Łodziński Jacek Wicko
2. Pipiórka Bartosz Somonino
3. Tabaka Szymon Linia

2012-2013 Dziewczęta

1. Klawikowska Alicja Rąty
2. Wiczowska Wiktoria Kartuzy
3. Górecka Lena Sitno

2012-2013 Chłopcy

1. Dunst Bartłomiej Kartuzy
2. Wiśniewski Mikołaj Miechucino
3. Miotk Maksymilian Załęże

2014-2015 Dziewczęta

1. Kierznikiewicz Anna Sierakowice
2. Lis Emilia Łyśniewo
3. Staszek Urszula Sierakowice

2014-2015 Chłopcy

1. Richert Damian Kartuzy
2. Pryczkowski Krzysztof Kamienica Królewska
3. Bendzmer Artur Stara Maszyna



Pełna fotorelacja z wydarzenia znajduje się na stronie
www.sierakowice.pl w sekcji **Galeria zdjęć**

ZESKANUJ KOD »



Turniej jesienny w Kamienicy Królewskiej

Kobiecy Klub Piłki Nożnej "OLIMPICO" Malbork wraz z KS Kamienica zorganizował wojewódzki turniej piłki nożnej, w którym udział wzięło 10 zespołów chłopców i dziewcząt.

08.10.2022 r. na płycie obiektu sportowego w Kamienicy Królewskiej, przy pięknej październikowej pogodzie, zmierzyły się drużyny: KKPN Olimpico Malbork, KS Kamienica Królewska, Ceramik Łubiana, AP Kościerzyna, Kaperki Puck, Ceramik Leydis Łubiana oraz Piłkarska Przyszłość Sierakowice. Wszystkie zespoły otrzymały okazałe puchary i medale.

W turnieju dzieci najważniejsza była zabawa oraz pyszności, które przygotowały: Elżbieta Petta oraz Justyna i Mariola Wnuk-Lipińskie. Prezes Jerzy Wnuk-Lipiński wraz z koordynatorem do spraw sportu Marianem Wnuk-Lipińskim podziękowali wszystkim za udział w turnieju. Przy okazji podsumowano również 6 lat współpracy KKPN Olimpico Malbork z sierakowickim samorządem i zakończono projekt Piłkarska Przyszłość Sierakowice.

Źródło: www.sierakowice.pl



Drogi Czytelniku,

jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na nurtujące pytania na temat nadużywania alkoholu, używania narkotyków lub uzależnienia od innych czynności i zachowań wśród Twoich bliskich, zachęcamy do korzystania z porad i pomocy terapeutycznej w **Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym ds. Uzależnień** w Sierakowicach.



Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień
ul. Kartuska 12
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć
(po uprzednim kontakcie telefonicznym):
Poniedziałek: 10.00-15.00
Czwartek: 10.00-15.00
Piątek: 10.00-15.00

Wznowienie usług w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach

Od dnia 3 października 2022 roku wznowia się usługi stacjonarne w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach, 83-340, w siedzibie dworca kolejowego przy ul. Piwnej 23. Punkt umiejscowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób mających trudności w poruszaniu się dostępna jest winda).

Punkt jest otwarty w godzinach:

poniedziałek 8.00 – 12.00, wtorek 13.00 – 17.00, środa 8.00 – 12.00, czwartek 13.00 – 17.00, piątek 8.00 – 12.00

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat. Telefon kontaktowy 609 180 637.

Z pomocy skorzystać mogą osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Na wizytę można zarejestrować się jedynie pod numerem telefonu 536 006 810 w dniach:

pon., śr., czw. 7.30 -15.30; wtorek 7.30-16.00; piątek 7.30-15.00 lub poprzez internetowy system rejestracji na stronie: <https://zapisy-np.ms.gov.pl>. Nie można już rejestrować się bezpośrednio w punktach.

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie sprzedawca - handlowiec, tel. 603-748-535

Sprzedam (NOWE) przyczepki do samochodu, na raty, wystarczy dowód osobisty, tel. 605-877-880



Dealer
przyczepek

Wymień stare
na nowe

Multiagencja
ubezpieczeniowa

ul. Św. Floriana 16, 83-340 Sierakowice
(za stacją Orlen, dojazd od ul. Lęborskiej)



603 748 535



www.autoszulc.pl



MECHANIKA PRECYZYJNA

KLUCZE • ZAMKI • STACYJKI

- dorabianie kluczy
- kodowanie immobilizerów
- naprawa zamków i stacyjek
- naprawa kluczy (pilotów)
- awaryjne otwieranie samochodów
- serwis elektronarzędzi



Sierakowice, ul. Lęborska 2
tel. 606 575 902
www.klucze-cymerman.pl

KOLANKO

STUDIO
DEKORACJI
WNĘTRZ



SENSA

SWISS KRONO

**PODŁOGI IDEALNE DO
TWOJEGO WNĘTRZA**

Sierakowice, Lęborska 6b
tel. 58 681 63 53

LUARKO
UBEZPIECZENIA

NAJTAŃSZE OC

Zapraszamy
do nowego oddziału
Sierakowice
ul. Kościarska 21



TOPRASTWA
UMIAROWANA
ROZUMOWA

warta.

COMPENSA
VIENNA INSURANCE GROUP

HDI
ASURANCE

Proama

TUZ
UBEZPIECZENIA

AAA DIRECT

GENERALI
Ubezpieczenia

Generali
Ubezpieczenia

ANTO

InterRisk
VIENNA INSURANCE GROUP

ERGO
HESTIA

AVIVA

YOU
BDR

LINK4
SALON UBEZPIECZEŃ